

28.05.2012 - 10:30 Uhr

Zum "Blind Date" nach Mannheim

Der Click zum "Blind Date" http://ots.de/silva

Mannheim (ots) -

- Querverweis: Bildmaterial ist abrufbar unter http://www.presseportal.de/galerie.htx?type=obs -

Mannheim, die Stadt der Kultur und Kreativität, lädt Reisende und Besucher jetzt zu einer besonderen Attraktion ein. Ab sofort können Sie sich zu einem "Blind Date" mit Mannheim verabreden und dabei ein ganz außergewöhnliches Rendezvous erleben.

Wie bei einem Blind Date üblich, werden noch nicht alle Details verraten, um wen oder was es sich handelt. Damit Sie aber bereits vor Antritt Ihrer Reise eine Vorstellung davon bekommen, was Sie in Mannheim erwartet, verrät Ihr Blind Date doch schon mal etwas: "Ich begleite Dich in die Welt der Musik. Lausche meiner Stimme. Tauche ein ins Orchester der Gefühle. Eine Melodie, mitten ins Herz. In Mannheim."

Wenn Sie die Melodie der Kultur- und Musikmetropole erleben wollen, dann buchen Sie Ihr ganz persönliches Blind Date mit Mannheim. Informieren Sie sich im Internet auf www.die-sterne-des-suedens.de. Und mit etwas Glück können Sie dort beim Blind Date-Gewinnspiel auch eine Reise für Zwei gewinnen.

Die moderne Universitätsstadt an Rhein und Neckar, ist eine Kreativitäts- und Kulturmetropole. In Mannheim leben Menschen aus 170 Nationen, das hat die Geschichte und die Kultur der Stadt geprägt. Kultur ist für die Mannheimer ein Lebensgefühl. Regelmäßig finden hier einige der spannendsten Festivals statt. Auch die Galerienlandschaft hat einiges zu bieten und für Musikliebhaber ist Mannheim ein Mekka. Von Jazz über klassische Musik bis hin zu Rock, HipHop, Techno und Pop - Mannheim gilt nicht ohne Grund als eine von Deutschlands Musikhauptstädten.

Mannheim ist eine der neun Städte, die sich in Baden-Württemberg zu den Sternen des Südens zusammengeschlossen haben, und die in diesem Jahr alle ein spezielles Blind Date für ihre Besucher anbieten. Sie können sich also auch noch mit Baden-Baden, Freiburg, Heilbronn, Karlsruhe, Pforzheim, Stuttgart und Ulm zu einem geheimnisvollen Blind Date unter den Sternen des Südens verabreden.

Kontakt:

newswerk PR Michael Martell Tel.: 069-13385840 Email: info@newswerk.de

 $\label{lem:decomposition} \mbox{Diese Meldung kann unter $\underline{$https://www.presseportal.ch/de/pm/100051849/100719154}$ abgerufen werden. }$